2023年 10月 26 日

各  位

会 社 名 株式会社アマナ

代 表 者 代表取締役社長 進藤 博信

（コード番号 2402 東証グロース市場）

問合せ先 取締役最高財務責任者 伊賀 智洋

（TEL. 03-3740-4011）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2023年12月期の連結決算及び個別決算において特別利益及び特別損失を計上する見込みとな

りましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益及び特別損失の内容

 当社は、2023 年６月 30日付開示「オフィスの閉鎖並びに特別利益及び特別損失の計上に関するお

知らせ」に記載のとおり、ロケーション及びファシリティの最適化の一環として、2023 年７月末に

PORT オフィスを閉鎖いたしました。当該閉鎖に伴い、役職員及び一部の固定資産の異動に伴う費用

等が発生したことにより、2023 年 12 月期第３四半期連結累計期間において連結決算及び個別決算

にて 17百万円の事務所移転費用を特別損失に計上する予定です。

 また、当該閉鎖に伴い、将来使用する見込みがなくなった資産除去債務について取崩を行ったこ

とから、同第３四半期連結累計期間において連結決算及び個別決算にて 96百万円の資産除去債務取

崩益を特別利益に計上する予定です。さらに、当該オフィスにかかる賃貸借契約の締結時に発生し

た未払費用（フリーレント相当額）について、会計上は賃貸借契約の締結後に発生する毎月の賃借

料を減額させる処理を行っておりましたが、減額の効果がなくなり取崩を行ったことから、同第３

四半期連結累計期間において連結決算及び個別決算にて 15 百万円の未払費用取崩益を特別利益に

計上する予定です。

２．業績に与える影響

 本件が 2023 年 12 月期の連結業績に与える影響については、他の要因を含め精査中であり、業績

予想の修正が必要とされる場合には速やかに公表いたします。

以 上